
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2» с.Ижма 

«Челядьöс 2№-а видзанìн» школаöдз велöдан Изьва сиктса 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение 

 

Приказ 

 

Тшȍктȍм 

 

«09» февраля 2018 года                                                               №131 

О внесении изменений в Положение о 

порядке подготовки и организации 

проведения самообследования 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.12.2017 года «О внесении изменений в Порядок проведения 

самообследования образовательной организации, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462», Уставом МБДОУ  

«Детский сад №2» с.Ижма, в целях обеспечения соблюдения требований законодательства 

о доступности и открытости информации об образовательной организации, 

 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа следующие 

изменения, вносимые в Положение о порядке подготовки и организации проведения 

самообследования, утвержденное приказом заведующего МБДОУ «Детский сад №2» 

с.Ижма от 27.07.2015 года № 158: 

Изложить пункт 2.1. раздела 2 в редакции: 

«2.1. Самообследование проводится ежегодно. Отчетным периодом является 

предшествующий самообследованию календарный год.». 

Изложить пункт 6.5. раздела 6 в редакции: 

«6.5. Отчет утверждается приказом заведующего Учреждения. После 

окончательного рассмотрения результатов самообследования итоговая форма Отчета 

направляется на рассмотрение Педагогическим советом не позднее 15 апреля текущего 

года». 

Изложить пункт 6.6. раздела 6 в редакции: 

«6.6. Размещение Отчета на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет», 

направление его Учредителю осуществляется не позднее 20 апреля текущего года». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет» в течение десяти рабочих дней со дня его издания. 

3. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                Н.В.Чупрова 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


